
О проведении двухмесячника по благоустройству, 
и санитарной очистке территорий.

Руководствуясь Уставом Администрации Мендур-Сокконского сельского 
поселения, в целях улучшения благоустройства, и приведения территорий населённых 
пунктов в надлежащее санитарное состояние, улучшения экологической обстановки и 
подготовки к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить и провести на территории Администрации Мендур-Сокконского сельского 
поселения с 12 апреля 2021 года по 31 мая 2021 года двухмесячника по санитарной 
очистке и благоустройству территорий поселения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
2.1. Определить перечень работ по благоустройству, и санитарной очистке территорий.
2.2. Организовать и провести работы по благоустройству, и санитарной очистке 
территорий предприятий и организаций.
2.3. Обеспечить массовое участие коллективов предприятий и организаций в проведении 
работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
2.4. Обеспечить своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для 
этих целей места.
3. Организовать участие коллективов предприятий, организаций, учреждений поселения в 
работе по санитарной очистке, и благоустройству территорий.
3.3. Организовать контроль за своевременным выполнением работ по благоустройству, и 
санитарной очистке территорий населённых пунктов и вывозом мусора в специально 
отведенные для этих целей места.
4. К 5 мая 2020 года завершить работы по благоустройству территорий памятников, 
захоронений участников Великой Отечественной войны.


